AUGMENTATION DU CAPITAL PAR VOIE D’APPORT EN NUMERAIRE/MODIFICATION DE L’ARTICLE 8 DES STATUTS/DEMISSION ET NOMINATION DU GERANT 

Statut actuel en ce qui concerne la (ou les) modification(s) demandée(s) : 

Le capital de la société est fixé à la somme de 1.000.000 FDJ (un million de Francs Djibouti) divisée en 40 parts de 25.000 (vingt-cinq-mille Francs Djibouti) chacune, entièrement libérées, souscrites et attribuées comme suit : 

- LA SOCIETE GROUPE PALMERAIE DEVELOPPEMENT S.A  ……………………...........  39 parts soit 975.000 FDJ 

- M.HICHAM BERRADA SOUNNI  …………………………………………….………………....….. 1 part soit 25.000 FDJ

[...]

- L’assemblée générale de la société « PALMERAIE DEVELOPPEMENT DJIBOUTI » SARL décide d’augmenter le capital social de la société d’un montant d’un million de Francs Djibouti (1.000.000 FDJ) par voie d’apport 

numéraire, par la création de 40 parts sociales nouvelles d’une valeur nominale de vingt-cinq mille Francs Djibouti (25.000 FDJ) chacune, entièrement libérée. 

- En conséquence, le capital social est ainsi porté d’un montant d’un million de Francs Djibouti (1.000.000 FDJ) à deux millions de Francs Djibouti (2.000.000 FDJ). 

- Conformément aux dispositions légale et statutaires, l’assemblée générale agrée expressément Monsieur LIBAN ISMAEL OMAR en qualité de nouvel associé des parts sociaux nouvellement créées.

[...]

14/09/2025, déposés et authentifiés par Me ALI MOUSSA MOHAMED, il a été décidé de procéder aux modifications suivantes :         

I- LIBERATION DU CAPITAL : 

- Le 10 juillet 2023, Mesdames ALEMTSEHAY TESYAFE HABTAMU, AYAN HASSAN ELMI et IDIL HASSAN ELMI ont apporté des apports en nature d’un montant total de 

360.000 USD (trois cent soixante mille dollars américains), inscris au Registre du Commerce et des Sociétés tenu par l’ODPIC (Office Djiboutien de la Propriété Industrielle et 

Commerciale) sous la référence 159/23M. 

Dénomination sociale : « ADAMS » SARL 

Siège social :  DJIBOUTI  

Date & Heure de la modification :

[...]

- Auberge 

- Hôtellerie et restauration 

- Cabinet de consulting hôtellerie et restauration 

- Cabinet de conseil 

- Cinéma (tournage et diffusion) 

- Les apports en nature effectués par les associées susmentionnées, d’une valeur globale de 360.000 USD (trois cent soixante mille dollars américains), correspondant à la contre-valeur de 

64.080.000 FDJ (soixante-quatre millions quatre-vingt mille francs djiboutiens), ont été intégralement libérés et ajoutés au capital social initial de la société, fixé à 1.000.000 FDJ (un 

million de francs djiboutiens). 

- Désormais, le capital de la société est fixé à la somme de 65.080.000 FDJ (soixante-cinq millions quatre-vingt mille Francs Djibouti). 

• Conséquences sur la répartition après libération :  

Mme. ALEMTSEHAY TESYAFE HABTAMU …………….……….……......…  3244 parts soit 32.440.000 FDJ 

Mme. AYAN HASSAN ELMI ………………………………………..................... 1627 parts soit 16.270.000 FDJ

[...]

parts soit 32.440.000 FDJ (trente-deux millions quatre cent quarante-quatre mille Francs de Djibouti) qu’elle détient dans le capital de la société « JEYO PETROCHEMICAL » 

SARL. 

- Madame IDIL HASSAN ELMI cède et transporte, sous les garanties ordinaires et de droits, à Madame AYAN HASSAN ELMI qui accepte, la totalité 1627 parts soit 

16.270.000 FDJ (seize millions deux cent soixante-dix mille Francs de Djibouti), qu’elle détient dans le capital de ladite société. 

- Monsieur AHMED HASSAN OMAR cède et transporte, sous les garanties ordinaires, à Madame AYAN HASSAN ELMI qui l’accepte, la totalité de 10 parts soit 10.000FDJ 

(dix mille Francs de Djibouti) qu’il détient dans le capital de ladite société.